



Acta que se levanta en la Ciudad de México, siendo las doce horas del quince del mes de julio del año dos mil diecinueve, en la sala de juntas 1, en el piso 2 de las oficinas que ocupa el edificio sede de Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo Mexicano (SENEAM), ubicadas en Avenida 602 No. 161, Zona Federal del Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, Delegación Venustiano Carranza, con el fin de celebrar la Décima Sexta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de SENEAM.
C.T.A. Víctor Antonio Cervantes Muñoz, Director General Adjunto de Tránsito Aéreo y Secretario Técnico del Comité de Transparencia pasó lista de asistencia. Asimismo, comprobó que se reunió el quórum necesario para la sesión, por lo que dio la bienvenida a los asistentes y se da inicio a la sesión, encontrándose presentes:
Los IntegrantesCCT.A. Víctor Antonio Cervantes Muñoz, Director General Adjunto de Tránsito Aéreo y Secretario Técnico del Comité de Transparencia
C. Ignacio Sandoval Guzman, Encargado del archivo de Concentración y Miembro Suplente del Comité
Dra. María Susana Cortes Carmona, Titular del Órgano Interno de Control en SENEAM y Miembro del Comité de Transparencia
Los Invitados Lic. Norma Leticia García Vázquez, Apoyo Operativo de la Unidad de Transparencia
DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS
El Secretario Técnico del Comité de Transparencia sometió a consideración de los presentes el siguiente Orden del Día:
36/19 Análisis y, en su caso aprobación a la petición de confirmación de inexistencia de la información solicitada por el C.T.A. Mario Aleiandro Hernández Ramos. Encargado de la

36/19 Análisis y, en su caso aprobación a la petición de confirmación de inexistencia de la información solicitada por el C.T.A. Mario Alejandro Hernández Ramos, Encargado de la Dirección de Tránsito Aéreo dependiente de la Dirección General Adjunta de Tránsito Aéreo y el Gerente Regional Centro, Ing. Ever Molina Carrillo, de este Órgano Desconcentrado, a la solicitud de acceso con número de folio 0911100008419, que a la letra dice: "Solicito información detallada sobre la cantidad de aproximaciones frustradas en el Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México desglosados por mes desde enero de 2013 hasta la fecha más reciente posible (mayo 2019). De ser posible, identificar cuántas aproximaciones, frustradas se debieron a la presencia de otras aeronaves en la pista de aterrizaje."





37/19 Análisis y, en su caso aprobación a la petición de confirmación de inexistencia de la información solicitada por el C.T.A. Mario Alejandro Hernández Ramos, Encargado de la Dirección de Tránsito Aéreo dependiente de la Dirección General Adjunta de Tránsito Aéreo y el Gerente Regional Centro, Ing. Ever Molina Carrillo, de este Órgano Desconcentrado, a la solicitud de acceso con número de folio 0911100008619, que a la letra dice: "De I1 de diciembre de 2018 a la fecha de la solicitud de acceso: Número de aproximaciones fallidas o abortadas en el Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, por aerolínea y tipo de aeronave."

38/19 Análisis y, en su caso aprobación a la petición de entrega en versión pública e inexistencia parcial solicitada por el C.P. Marciano Fausto Jaramillo Traspeña, Director de Recursos Humanos dependiente de la Dirección General Adjunta de Administración, de este Órgano Desconcentrado, a la solicitud de acceso con número de folio 0911100008219, que a la letra dice: "solicito copia del nombramiento del señor raul gutierrez campos, si cuenta con alguna licenciatura o maestria favor enviar copia de su cédula profesional."

1. En desahogo del primer punto del Orden del Día, relacionado con el análisis y, en su caso, su aprobación, se llega al siguiente: ------

ACUERDO	Se aprueba por unanimidad el Orden del Día para la presente sesión.
EXT/CT/15/07/2019.01	

ACUERDO EXT/CT/15/07/2019.02

Con fundamento en los artículos 44, fracción II, 138, fracción II y 139 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 65, fracción II y 141, fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se confirma por unanimidad la inexistencia de la información, manifestada por el C.T.A. Mario Alejandro Hernández Ramos, encargado de la Dirección de Tránsito Aéreo, dependiente de la Dirección General Adjunta de Tránsito Aéreo y el Ing. Ever Molina Carrillo Gerente Regional Centro de este Órgano Desconcentrado, solicitada por el particular en la solicitud de información con número de folio 0911100008419.





ACUERDO EXT/CT/15/07/2019.03

Con fundamento en los artículos 44, fracción II, 138, fracción II y 139 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 65, fracción II y 141, fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se confirma por unanimidad la inexistencia de la información, manifestada por el C.T.A. Mario Alejandro Hernández Ramos, encargado de la Dirección de Tránsito Aéreo, dependiente de la Dirección General Adjunta de Tránsito Aéreo y el Ing. Ever Molina Carrillo Gerente Regional Centro de este Órgano Desconcentrado, solicitada por el particular en la solicitud de información con número de folio 0911100008619.

ACUERDO EXT/CT/15/07/2019.04

Con fundamento en los artículos 64, 65, 108, 113, fracción I, 117, 118, 135 y 141, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 43, 44, 111, 116 y 138 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se aprueba la entrega de la versión pública del nombramiento del C. Raúl Gutiérrez Campos; así como se confirma por unanimidad la inexistencia de la información, manifestada por el C.P. Marciano Fausto Jaramillo Traspeña, Director de Recursos Humanos, dependiente de la Dirección General Adjunta de Administración de este Órgano Desconcentrado, solicitada por el particular en la solicitud de información con número de folio 0911100008219.

SECRETARIO TÉCNICO

C.T.A. VÍCTOR ANTONIO CERVANTES MUÑOZ DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE TRÁNSITO AÉREO.





MIEMBRO DEL COMITÉ

C. IGNACIO SANDOVAL GUZMAN ENCARGADO DEL ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN.

MIEMBRO DEL COMITÉ

DRA. MARIA SUSANA CORTES CARMONA TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN SENEAM.